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Z MAGISTRATU 
 

KARTA DUŻEJ RODZINY 

Blisko 900 rodzin odebrało w magistracie karty w ramach Programu 

Krakowska Karta Rodzinna 4+. Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i 

większą liczbą dzieci korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i 

rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne.  

Program Krakowska Karta Rodzinna 4+ obowiązuje od stycznia 2012 r. To system 

ulg i rabatów dla rodzin wielodzietnych zameldowanych na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków lub płacących podatki w krakowskich Urzędach Skarbowych, posiadających co 

najmniej 4 dzieci. Bonifikaty obowiązują w różnych kategoriach: komunikacja miejska, 

kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, sklepy i usługi.  

W 2013 r. uprawnienie do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską zostało 

rozszerzone na studentów do 24. roku życia, natomiast grono osób uprawnionych do 

korzystania z Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+ powiększyło się o rodzinne domy dziecka 

oraz Placówki Opiekuńczo Wychowawcze typu rodzinnego.  

Posiadacze karty mogą skorzystać z pomocy w preorientacji zawodowej w  

Grodzkim Urzędzie Pracy oraz otrzymać dodatkowe punkty w rekrutacji do przedszkoli 

czy skorzystać z pierwszeństwa przyjęcia w zapisach do żłobka. Z kolei rodziny 

zamieszkujące w budynkach będących w zasobach Zarządu Budynków Komunalnych w 

Krakowie mogą skorzystać z pomocy i odpracować zadłużenie czynszowe. Posiadacze 

karty są zwolnieni z kryterium dochodowego przy staraniu się  o jednorazową zapomogę 

finansową z tytułu urodzenia dziecka -  becikowe gminne. W okresie wakacyjnym dzieci i 

młodzież objęte Programem mogły korzystać z darmowych wejściówek na baseny kryte 

czy basen odkryty oraz z zajęć półkolonijnych w młodzieżowych ośrodkach kultury.  

Miasto zawarło porozumienia ze 130 partnerami, którzy zaoferowali bonifikaty od 

3 do 50 proc. Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w 

zakładce 4+. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy nowych 

partnerów, którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów otrzymuje naklejkę akcji 

do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o honorowaniu Karty. Partnerzy 

http://www.kkr.krakow.pl/
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mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej.  

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych 

UMK. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Czas 

oczekiwania na wyrobienie karty wynosi ok. 30 minut. Każdy członek rodziny dostaje 

imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 DŁUŻNICY ŚCIGANI 

 2 242 110 zł odzyskał Urząd Miasta Krakowa w ub. r. od dłużników 

alimentacyjnych, z czego 709 891 zł przekazano na dochody Gminy Miejskiej 

Kraków.  

W oparciu o ustawę z 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, Gmina Miejska Kraków podejmuje działania wobec dłużników 

alimentacyjnych, mające na celu odzyskanie należności z tytułu kwot wypłaconych 

osobom uprawnionym do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. W ramach 

prowadzonych działań zmierzających do wyegzekwowania zaległości alimentacyjnych, 

Urząd Miasta Krakowa ściśle współpracuje  z  organami prowadzącymi postępowanie 

egzekucyjne, zarówno na terenie Krakowa, jak również całego kraju.   

 Przypomnijmy; za współpracę z Krajowym Rejestrem Długów, Urząd Miasta 

Krakowa został nagrodzony statuetką „Srebrne skrzydła” za wytrwałość w wykazywaniu, 

że dłużnikom alimentacyjnym nie należy pobłażać. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PROGRAM POMOCY LOKATOROM 

43 lokale mieszkalne wynajęto w ramach przeprowadzonego w 2013 r. 

konkursu Program Pomocy Lokatorom. Wynik finansowy konkursu w tym roku 

(obejmujący roczny przychód Gminy z czynszu oraz zmniejszenie kosztów 

wykonania przez Gminę remontu) to 880.402,06 zł (łączny wynik finansowy 

wszystkich edycji konkursu to aktualnie 2.467.909,48 zł). 

Zgodnie z przepisami prawa miejscowego, samodzielne lokale mieszkalne o 

powierzchni do 80 m2 wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Kraków i położone w centrum Krakowa, odzyskane w wyniku wygaśnięcia lub rozwiązania 

umowy najmu oraz pozyskane w innej formie, mogą zostać przeznaczone na wynajem 

dla osób, które utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek upływu trzyletniego 

wypowiedzenia umowy najmu.  

            Podstawowe korzyści wynikające z Programu Pomocy Lokatorom to: 

1)  udzielenie pomocy mieszkaniowej dla większej liczby osób będących w trudnej 

sytuacji mieszkaniowej; 

2)  potencjalne, znaczące zmniejszenie kosztów związanych z utrzymaniem wolnego 

zasobu mieszkaniowego, poprzez: 

-          zasiedlenie pustostanów (za których utrzymanie płaci Gmina Miejska Kraków); 

-          przeprowadzenie remontów lokali przez przyszłych najemców. 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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3)  potencjalne, znaczące zwiększenie wpływów czynszowych związanych z wynajmem na 

zasadach czynszu wolnego;  

4)  wprowadzenie do mieszkań w centrum miasta osób posiadających stosunkowo 

wysokie dochody, a co za tym idzie osób, które stać na opłacenie wyższego czynszu, 

utrzymanie mieszkania i dbanie o nie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MIESZKANIA DO ZAMIANY 

360.762 zł odzyskała Gmina Miejska Kraków w 2013 r. z tytułu 

dobrowolnych zamian lokali na inny lokal za spłatę zadłużenia. Łącznie od 

początku trwania programu – wrzesień 2009 r. -  jest to kwota 2.026.766 

zł.  

W Gminie Miejskiej Kraków opracowano kilka programów umożliwiających 

przeprowadzenie pomiędzy najemcami (i właścicielami) zamiany mieszkań; należą 

do nich:  

 - Bank zamian – skrzynka kontaktowa, umożliwiająca bezpłatnie przekazywanie 

informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany zajmowanego lokalu na 

inny.  

Program zamian – oferta skierowana do najemców mieszkań komunalnych, 

pozwalająca na zamianę aktualnie zajmowanego lokalu na lokal większy 

i o wyższym standardzie, po zagwarantowaniu, iż są w stanie go utrzymać. 

Dobrowolne zamiany mieszkań – zamiany pomiędzy osobami, którym 

przysługuje tytuł prawny do dysponowania lokalem mieszkalnym. Urząd Miasta 

Krakowa pośredniczy w nich w sytuacji, gdy co najmniej jedna ze stron jest 

najemcą lokalu komunalnego.  

Zamiany osób zadłużonych - zamiany pomiędzy osobami, z których jedna jest 

(lub była) najemcą lokalu komunalnego, które jest zadłużone, w zamian za spłatę 

zadłużenia przez kontrahenta zamiany. 

Zamiany „z urzędu” – zamiany skierowane do osób, które z różnych przyczyn 

(wiek, niepełnosprawność, niskie dochody) nie mogą utrzymać lub korzystać 

z zajmowanego lokalu komunalnego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ORSZAK TRZECH KRÓLI PRZEJDZIE ULICAMI KRAKOWA 

6 stycznia (poniedziałek) ulicami Krakowa po raz kolejny przejdzie 

Orszak Trzech Króli. Tak jak w ubiegłym roku Orszak wyruszy równocześnie 

z trzech punktów miasta – Wawelu, pl. Matejki i ul. Retoryka. Początek 

godz. 11:00.  

Z Wawelu wyruszy Orszak czerwony (europejski), któremu będzie przewodniczył 

ks. kard. Stanisław Dziwisz. Z pl. Matejki – Orszak niebieski (afrykański), a z ul. Retoryka 

(przy pomniku Józefa Piłsudskiego) orszak zielony (azjatycki). 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Królowie, symbolizujący trzy kontynenty, podążą do Stajenki w asyście swoich 

dworów – kilkuset małych rycerzy i dwórek, których role odtwarzać będą uczniowie 

krakowskich szkół. Straż orszaku będą stanowić ojcowie dzieci w przebraniach pasterzy. 

Natomiast w kolędowaniu pomogą zespoły muzyczne. Po drodze pielgrzymi zobaczą 

sceny jasełkowe: dwór króla Heroda oraz walkę aniołów z diabłami. Wszyscy spotkają się 

na Rynku Głównym przed sceną Targów Bożonarodzeniowych (ok. godz. 12:15), na 

której – w stajence znajdą Świętą Rodzinę. Tam oddadzą pokłon nowonarodzonemu 

Dziecięciu. Na zakończenie odbędzie się wspólne kolędowanie. 

Orszak ma również wymiar charytatywny – na jego trasie oraz podczas 

kolędowania wolontariusze z Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” zbierać będą datki na 

stypendia dla uzdolnionych dzieci z ubogich rodzin, natomiast Dzieło Pomocy św. Ojca Pio 

na rzecz najuboższych – osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Po wspólnym 

kolędowaniu organizatorzy zapraszają do krakowskich kawiarni na Cappuccino dla Afryki. 

Kto wypije cappuccino w lokalu oznaczonym plakatem akcji, pomaga misjonarzom – 

dochód ze sprzedaży kawy zostanie przekazany na dożywianie ubogich dzieci w Republice 

Centralnej Afryki. 

Przypomnijmy, że 6 stycznia Kościół obchodzi uroczystość Objawienia Pańskiego, 

znaną jako Święto Trzech Króli. Orszak Trzech Króli, bezpośrednio nawiązujący do 

przedstawień jasełkowych i widowisk herodowych, jak co roku opowie historię sprzed 

2000 lat: Mędrcy ze Wschodu (zgodnie ze średniowieczną tradycją noszący imiona 

Kacper Melchior i Baltazar) przybyli do Betlejem, by pokłonić się Dzieciątku Jezus 

i Świętej Rodzinie oraz złożyć drogocenne dary – złoto, kadzidło i mirrę. 

W skali całego kraju Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami ponad 160 miast. 

Organizatorem wydarzenia w Krakowie jest Fundacja Kacpra, Melchiora i Baltazara. 

Patronuje mu m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Dodatkowe 

informacje: http://orszak.org/krakow/. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)                                                                                                              

 PRZYJDŹ NA DZIEŃ OTWARTY  

Poszukujesz pracy? Potrzebujesz pomocy w przygotowaniu dokumentów 

aplikacyjnych? Nie masz dostępu do aktualnych ofert pracy zamieszczonych w 

Internecie? Potrzebujesz pomocy w rekrutacji pracowników? Przyjdź do 

Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie 18 stycznia (sobota) w godz.9-14 na 

Dzień Otwarty.  

Dzień Otwarty skierowany jest do pracodawców, osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy (również niezarejestrowanych w Urzędzie).  

Podczas Dnia Otwartego będzie można uzyskać informacje dotyczące: 

· sytuacji na lokalnym rynku pracy, 

· zasad i dokumentów niezbędnych do rejestracji w Urzędzie, 

http://orszak.org/krakow/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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· możliwości skorzystania przez pracodawców i osoby bezrobotne z pomocy oferowanej 

przez Urząd, 

· zasad i terminów rekrutacji do projektu ”Różne drogi jeden cel”.  

Ponadto w tym dniu zostaną uruchomione stanowiska, w ramach których będzie można: 

· dokonać rejestracji w Urzędzie jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy (w tym 

również osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności), 

· skorzystać z pośrednictwa pracy, gdzie zaprezentowane zostaną aktualne wolne miejsca 

pracy w kraju i zagranicą, 

· skorzystać z pomocy doradcy zawodowego, który przeprowadzi test predyspozycji 

zawodowych, udzieli indywidualnej porady zawodowej, sprawdzi poprawność 

przygotowanych dokumentów aplikacyjnych, udzieli pomocy w przygotowaniu 

profesjonalnych dokumentów aplikacyjnych: CV i listu motywacyjnego.  

Pod okiem Lidera klubu pracy będzie można skorzystać ze stanowisk komputerowych i 

dostępu do Internetu. 

Podczas Dnia Otwartego przewidziana jest prezentacja na temat usług i 

instrumentów rynku pracy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

CAŁODOBOWA INFORMACJA MEDYCZNA 

12-661-22-40 - to numer Całodobowego Telefonu Informacji Medycznej. 

Mieszkańcy Krakowa mogą uzyskać tam informacje o bezpłatnych badaniach 

oraz o usługach świadczonych przez placówki medyczne. W ubiegłym roku z 

infolinii skorzystało blisko 130 tysięcy krakowian.  

Numer 12 661 22 40 działa we wszystkie dni w roku. Przeznaczony jest dla 

mieszkańców Krakowa. Informacje są codziennie aktualizowane. Usługa świadczona jest 

za pomocą bezpośrednich stanowisk informacyjnych - nie automatycznych. Koszt 

połączenia telefonicznego nie jest wyższy niż standardowy koszt połączeń telefonicznych, 

realizowanych w sieci TP S.A. i jest naliczany od momentu uzyskania połączenia z 

informatorem. 

Informacja udzielana jest 7 dni w tygodniu, całą dobę. Bezpłatne informacje - 

przez całą dobę i we wszystkie dni tygodnia - udzielane są na temat: 

adresów i numerów telefonów świadczeniodawców wraz ze wskazaniem rodzaju 

udzielanych świadczeń medycznych z zakresu: podstawowej opieki zdrowotnej, 

specjalistycznej opieki ambulatoryjnej, pomocy doraźnej, opieki całodobowej, leczenia 

szpitalnego, stomatologii, rehabilitacji leczniczej, leczenia uzdrowiskowego, opieki 

długoterminowej, ośrodków udzielających bezpłatnej pomocy dla osób uzależnionych, ich 

rodzin, ofiar przemocy domowej, klubów Anonimowych Alkoholików", telefonów zaufania, 

świadczeniodawców z zakresu pomocy społecznej z terenu Krakowa, realizatorów 

miejskich (dzielnicowych) programów zdrowotnych, organizacji pozarządowych 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                        piątek, 3  stycznia  2014 r. 

 

 6 

działających na terenie Krakowa, prowadzących działalność w dziedzinie ochrony zdrowia, 

a także dostępności do usług zdrowotnych.  

Nadzór nad działalnością Całodobowego Telefonu Informacji Medycznej sprawuje 

Biuro ds. Ochrony Zdrowia (tel. 12-616-94-96). Miesięcznie udzielanych jest średnio ok. 

12 000 informacji.   

W ubiegłym roku pracownicy infolinii udzielali najczęściej informacji na temat 

szpitalnych oddziałów ratunkowych, poradni specjalistycznych oraz badań 

profilaktycznych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
 

                                   

              

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl

